



غلامعلی رجبی

عقیده در خطر عقده!

● راستش را بخواهید دلم برای بعضی منتقدان هاشمی و تازگی‌ها اطرافیان هاشمی! می‌سوزد! مواضعشان را که می‌بینی حس می‌کنی به پرنده‌ای می‌ماند که در قفسی که خود ساخته‌اند گرفتارند و دست‌وپا می‌زنند و راه نجاتی هم ندارند. نمونه‌اش را هم دیدید در نقل‌قولی از همسر امام، تهمت دروغ به هاشمی نسبت دادند و با افشاکری دختر و نوه امام دروغ خودشان برلا و سکوتی کشنده و طاقت‌فرسا بر محافلشان حکمفرما شد و شهامت عذرخواهی هم نداشتند.

حالا چه اصراری دارند این‌همه درباره دیگرانی که با آنها در مینا مشکلی ندارند و البته سلیقه متفاوتی با آنها دارند، حرف‌های غلط نادرست بزنند، خودشان باید پاسخ بدهند.

دو نمونه می‌آورم:

پس از تعرض دو مأمور خاطی سعودوی به دو نوجوان ایرانی در فرودگاه جده در یک موضع‌گیری سریع در یادداشتی انتقادی نوشتم باید برخورد با این بی‌شرمی سعودوی‌ها از سطح احضار کاردار فراتر برود. پس از یادداشت اول روزنامه کی؟ هان؟! به‌جای آنکه از این موضع که باید رفتار ما فراتر از احضار کاردار باشد خوشش بیاید! هرچند تلویحی این موضع‌گیری را پذیرفت؛ ولی درنهایت به مصاف این موضع آمد که: هان! چی شد؟ شما که می‌گفتید ملک عبدالله پادشاه سعودوی در نامه به هاشمی نوشته برادرش عبدالله!

در مراسم ختم مادر برادران خاتمی عزیز، خبرنگار فارس از من دراین‌باره پرسید، با مقدمه‌ای گفتم نباید رابطه کشورها از حوادثی این‌چنینی هرچندمهم متأثر باشد نیز گفتم نباید رابطه بین دو کشور بزرگ و تأثیرگذار در منطقه مثل ایران و عربستان متأثر از رفتار زشت دو مأمور خاطی فرودگاه باشد و در مقایسه‌ای گفتم اگر قضیه کمه‌ریز کار دولت ایران بوده این کار هم، کار دولت سعودوی بوده است.

روزنامه وطن‌امروز بی‌بی‌توجهی عمدی! به یادداشت اول من و عبارات تقطیع‌شده خبرگزاری فارس، ضمن ربط آن به حرف‌هایی که رهبری چند روز بعد از مصاحبه من با فارس، در رابطه با محکومیت رفتار سعودوی‌ها در ماجرای یم زن که بیینی عربستان در یم‌بن به خاک مالیده خواهد شد، ضمن اشاره به حمایت عربستان از تروریست‌های وهابی و کاهش قیمت نفت- که در یادداشت من به آن پرداخته نشده و ربطی هم به یادداشت نداشت - به مناسبات پیدا و پنهان! هاشمی و اطرافیانش با عربستان اشاره کرد و نوشت:

«کاملاً قابل پیش‌بینی بود هاشمی و اطرافیانش در مناسبات پیدا و پنهان! خود با آل‌سعود به‌خاطر انفجار رایزنی فرهنگی ایران در بیروت با تشدید حمایت از تروریست‌های وهابی شرق ایران یا به‌خاطر توطئه نفتی و کاهش ۵۰درصدی قیمت نفت و حتی تجاوز به دو نوجوان عمره‌رگار ایرانی در فرودگاه جده، تجدیدنظر نخواهند کرد!»

این همان قفسی است که ذکرش رفت. دیروز به کسی گفتم از نظر اینها هاشمی و اطرافیان وی بهتر است در قبال مسائل مهمی که اتفاق می‌افتد اساساً ساکت باشند و هیچ نکوند تا عرصه رسانه‌ها همچون صدواسیما کاملاً در اختیار آنان باشد! دعا کنیم خدا برای بعضی‌که نمی‌خواهند از محبس توهमत خود نسبت به دیگران بیرون بیایند راه نجاتی عنایت کند تا به‌قول دکتر شریعتی عقیده‌شان از خطر عقده‌شان مصون باشد! اگر حرف‌زدن سخت باشد که هست، حرف‌زدن که نباید سخت باشد! گویا حرف‌نزدن برای بعضی، از حرف‌زدن سخت‌تر است!

ادامه از صفحه ۵

بالاوپایین دماسنج اقتصاد ایران در سال ۱۳۹۳

همچنین روند کاهشی قیمت نفت، نگرانی‌های زیادی در سرمایه‌گذاران ایجاد کرد و بر شدت افت بازار افزود.
درواقع می‌توان گفت عملکرد بازار سرمایه در سال ۱۳۹۴ به‌شدت متأثر از عوامل برونئی و درونی کشور خواهد بود. نوسانات قیمت فلزات اساسی، نفت و مشتقات نفتی در سال‌جاری، بر بازار سرمایه اثری شتاب‌زا، بسته به جهت حرکت، خواهد داشت. از سوی دیگر، مشخص‌شدن نتیجه نهایی مذاکرات هسته‌ای، حصول احتمالی توافق جامع و حذف تمامی و هم‌زمان تحریم‌ها به طور قطع باعث رشد بازار سرمایه خواهد شد. در حوزه اقتصاد داخلی، فراهم‌شدن بستر مناسب برای اجرای طرح‌های منطقه‌ی و رونق‌زا نظیر توسعه شرکت‌ها، ثبات قیمت ارز و ادامه روند نزولی و درنهایت کنترل کامل تورم، بر بازار سرمایه تأثیر مثبت و شتاب‌زا خواهد داشت. در نهایت با توجه به احتمال وقوع و تثبیت شاخص‌های مثبت اثرگذار در سال ۱۳۹۴، انتظار رشد و افزایش شاخص کلی بازار سرمایه دور از ذهن نخواهد بود.

سیاست

روحانی در همایش سراسری فرماندهان و مدیران ناجا:

وظیفه پلیس اجرای قانون است نه اجرای اسلام



ایران ارانه الگوی مردم‌سالاری دینی است، گفت: «حکومت اسلامی، یعنی حکومت و حاکمیت قانون و امام‌مبینی (ره) ده‌ها بار در سخنرانی‌های خود بر این مسئله تأکید کرد که همه مردم ایران در برابر قانون مساوی هستند و قانون باید به‌دقت اجرا شود».

امنیت جامعه با امنیتی کردن جامعه متفاوت است

رئیس‌جمهوری در این مراسم، دیدار با سربازان مدافع امنیت کشور را افتخارآفرین توصیف کرد و با اشاره به اهمیت نعمت امنیت و سلامت، گفت: «دولت یازدهم در کنار همه برنامه‌هایی که بر دوش خود داشته و متعهد به اجرای آنها بوده است، اهمیت ویژه‌ای برای مسئله امنیت در کنار موضوع سلامت، قائل بوده است». او با بیان اینکه با وجود همه مشکلات مالی، دولت در سال‌های گذشته صددرصد بودجه نیروهای مسلح و نیروی انتظامی را اختصاص داده است، گفت: «برخی به دولت ایراد می‌گیرند و می‌گویند به تعبیری این دولت قرار بود دولتی پلیسی نباشد و قرار بود فضای امنیتی جمع شود. پس چرا بودجه نیروی انتظامی افزایش می‌یابد. اما باید توجه کرد جامعه پلیسی با جامعه دارای پلیس خوب و امنیت جامعه با امنیتی کردن جامعه دو مقوله متفاوت است. ما در جامعه نیاز به امنیت داریم و باید برای آن هزینه کنیم». او با تأکید بر اینکه موفق‌ترین نیرو، مؤثرترین و کم‌هزینه‌ترین نیرو است به ادامه شرایط تحریم و کاهش قیمت نفت به بیش از نصف اشاره کرد و گفت: «تخصیص کامل بودجه نیروهای مسلح در حالی رخ داده است که کشورهای همسایه که برخی بسیار پولدار هم هستند و خودشان در طراحی توطئه کاهش نفت دست داشتند، گرفتار شدند، چاله و چاهی را که برای برادر خود حفر کردند خود در آن گرفتار شدند و صدمات اقتصادی بسیاری دیدند».

روحانی با اشاره به نام‌گذاری سال جاری از سوی مقام‌معظم‌هری، خواستار توجه به همدلی و هم‌زمانی بیشتر شد و گفت: «همدلی میان بخش‌های مختلف ناجا که خانواده بزرگی است و از قلب شهرها تا لب مرزها گسترده است اهمیت ویژه‌ای دارد. همچنین همدلی نزدیک ناجا با سایر نیروهایی که امنیت برقرار می‌کنند و در مرزها و شهرها هنگام ضرورت در کنار شما قرار دارند، ضروری است». رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه جانشین فرماندهی معظم کل قوا در نیروی انتظامی، وزیر کشور است و حلقه وصل میان دولت و ناجاست، گفت: «دولت می‌داند پلیس امروز چه بار سنگینی بر دوش دارد و چه زحمات بزرگی را متحمل می‌شود، دولت حامی و تقویت‌کننده شما خواهد بود و برای ایجاد رونق اقتصادی، نیاز به کمک و همیاری ناجا دارد».

پلیس موظف به اجرای اسلام نیست

رئیس‌جمهوری با اشاره به اینکه خوشبختانه در نظام اسلامی ما شرع و قانون بر یکدیگر منطبق هستند، ادامه داد: «پلیس موظف به اجرای اسلام نیست بلکه وظیفه پلیس اجرای قانون است و اگر غیر از این باشد، در محصه فکری قرار گرفته و مردم را نیز گرفتار خواهیم ساخت». او افزود: «پلیس جایی می‌تواند وارد شود که اولاً مصوبه قانونی وجود داشته باشد، ثانیاً قانون روشن و شفاف ابلاغ شده باشد». روحانی با اشاره به تفاوت میان اقتدار و زور، گفت: «نیروی انتظامی اولین جمعی در نظام است که با مردم سروکار دارد و مظهر اقتدار مسلحانه است. اقتدار یعنی قدرت مشروع و مقبول و هرچایی که نیروی انتظامی اعمال قدرت می‌کند و این اعمال قدرت دارای مشروعیت و مقبولیت است، به زبان و دل مورد تحسین مردم واقع می‌شود». رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت آموزش لازم برای برخورد با مردم توأم با دقت و حسن‌خلق، گفت: «همه مسئولان و کارگزاران نظام باید یادشان باشد و برای خود تکرار کنند که صاحب این کشور، مردم هستند و همه باید نوکر مردم باشیم، زیرا هیچ سمتی بالاتر از نوکری ملت از زن و مرد و کوچک و بزرگ نیست». پیش‌ازاین هم سید خردادماه سال گذشته در یک همایش گفته بود: «نباید مردم را بیهوده و بدون جهت نگران کرد و باید بگذاریم مردم راحت باشند». او افزود، بود: «این‌قدر در زندگی مردم مداخله نکنید، ولو به‌خاطر دلسوزی؛ بگذاریم مردم خودشان راه بهشت را انتخاب کنند، نمی‌توان با زوروشودن مردم را به بهشت برد. پیامبر (ص) شلاق در دست نداشت، پیامبر (ص) بشیر و نذیر بود و ما نیز باید بشیر و نذیر باشیم. همه باید کاری کنیم که آرامش در جامعه حاکم باشد». این گفته‌های رئیس‌جمهوری در مورد «به‌زور نبردن مردم به بهشت»، به چالشی بین دولت و منتقدانش تبدیل شد.

امام(ره) تأکید داشتند که همه برابر قانون مساوی هستند

روحانی در ادامه همایش سراسری «فرماندهان و مدیران نیروی انتظامی» با اشاره به ضرورت شناسایی ریشه‌های ناامنی در جامعه تأکید کرد: «ایجاد امنیت در سایه همدلی، هماهنگی و همکاری بین دولت و نیروهای مسلح و اطلاعاتی امکان‌پذیر است». روحانی با بیان اینکه بزرگ‌ترین هنر جمهوری اسلامی

باب شهادت برای نیروی انتظامی گشوده‌است

او سپس خطاب به فرماندهان و سایر پرسنل نیروی انتظامی گفت: «شما جان و سلامتی و همه‌چیز خود را در راه امنیت جامعه فدا می‌کنید و در شرایطی که باب شهادت برای برخی بسته شده است، این باب برای نیروی انتظامی در گوشه‌وکنار کشور گشوده است، ما قدر زحمات شما را می‌دانیم و مردم ایران هم قدردان هستند». روحانی ادامه داد: «من به تیم جدیدی که در نیروی انتظامی مسئولیت را برعهده گرفته است خوش‌آمد می‌گویم. شما بار سنگینی را بر دوش گرفته‌اید و از تیم قبلی نیز که خدمات قابل‌توجهی انجام دادند سپاسگزاری می‌کنم». رئیس‌جمهوری در پایان افزود: «همه ایرانی‌ها در برابر قانون برابر هستند و حتی گردشگران و خارجی‌هایی که در کشور حضور دارند، در پناه قانون و امنیت شما هستند. همه را یکسان ببینید و یکسان برخورد کنید تا مقبولیت کار شما در جامعه بیشتر شود و رضایت خداوند و عامه مردم از شما افزایش یابد».

هشدار لاریجانی در مورد مرزهای شرقی

«علی لاریجانی»، رئیس مجلس‌شورای اسلامی در این همایش، با هشدار نسبت به احتمال افزایش تهدیدات امنیتی در مرزهای شرقی در سال جاری، گفت: «در برخی از کشورهای همسایه ما مشکلات امنیتی

وجود دارد که باید سازمان لازم را برای آن ایجاد کنیم، از جمله در شرق مشکلاتی می‌رسد ثقل آن غلیظ‌تر خواهد شد».

او اضافه کرد: «موج‌های مختلف تروریستی وجود دارد که باید سازمان متناسبی برای آن ایجاد کرد و ضمن داشتن اشراف اطلاعاتی، با کمک مسئولان این کشورها نسبت به سازماندهی این مشکلات اقدام کرد، همچنین از نظر مرزبانی نیز باید اقداماتی صورت گیرد». رئیس مجلس با اشاره به اتخاذ تصمیماتی در مورد بستن مرزها در سال‌های گذشته، افزود: «این کار باید با مرحله‌بندی جلو برود. حالا وکتش است که این مسئله به سامان برسد. در این زمینه باید کار با جدیت دنبال شود و البته برای منابع آن هم فکریایی شده است».

«لاریجانی» درهم‌تیدگی با مسائل روزمره مردم را ویژگی‌های نیروی انتظامی نسبت به سایر نیروهای مسلح عنوان کرد و افزود: «البته خاستگاه همه نیروهای مسلح، مردمی است، اما شما از لب مرزها تا مراعات روزمره با مردم عجین هستید و نقطه مثبت این است که تکیه‌گاه مردم هستید، این یک سرمایه است. اما اقتضائاتی از جمله آداب و رفتار تا آموزش و گزینش تا حتی لباس هم دارد که باید به آن توجه کرد». او خواستار توجه رسانه‌ها و صدواسیما به موضوع پیشگیری از وقوع جرم شد و افزود: «هرچه مردم آگاه‌تر باشند، کار نیروی انتظامی تقلیل پیدا می‌کند. اگر خیلی از این مراعات بررسی شود، به خاطر ندانستن قانون است. لازم است نیروی انتظامی، صدواسیما و قوه‌قضائیه مثلتی را تشکیل دهند که روی موضوع پیشگیری کار شود». او ادامه داد: «نوع کار نیروی انتظامی هم باید باعث بازدارندگی شود. دراین‌راستا قوه‌قضائیه و صدواسیما باید به نیروی انتظامی کمک کنند تا مجازات‌ها آن‌قدر تأثیرگذار باشد که صدها نفر دیگر نزدیک چنین جرمی نشوند». رئیس قوه‌مقتنه امنیت اجتماعی را کانون وظایف نیروی انتظامی توصیف کرد و افزود: «مسائل امنیتی در سطوح مختلف وجود دارد؛ چه امنیت ملی و چه سیاست داخلی کشور. در کشوری که دموکراسی وجود دارد، این کشمکش‌های سیاسی هم است. اما آنچه مردم روزمره با آن مواجه هستند، امنیت اجتماعی است».

منهای پایتخت

رئیس‌جمهوری چهارشنبه در فارس

● **ایرنا:** استاندار فارس گفت: رئیس‌جمهوری ایران در ادامه سفرهای استانی خود، روز چهارشنبه نهم اردیبهشت ۹۴ به این استان وارد خواهد شد. سیدمحمد احمدی، روز شنبه در نشست خبری تشریح برنامه‌های شانزدهمین سفر استانی رئیس‌جمهوری افزود: تمهیدات لازم برای انجام این سفر دوروزه و بهره‌مندی هرچه‌بیشتر مردم استان فارس از برکات آن اندیشیده شده است.

معیشت هزاران خانوار وابسته به هامون است

● **ایسنا:** استاندار سیستان وبلوچستان گفت: اگر به دنبال رفع دغدغه هامون و افزایش امید به زندگی در سیستان هستیم، باید این به دیرپدازی پایان دهیم. علی‌اوسط هاشمی افزود: متأسفانه امروز تالاب هامون با وجود خشکی و ریزگردها، به تهدیدی برای سلامت انسانی مبدل شده است. او افزود: احیای هامون ازآن‌رو اهمیت دارد که معیشت هزاران خانوار سیستانی وابسته به این تالاب است. هاشمی افزود: در سند مشترک به‌امضارسیده توسط دو دولت ایران و افغانستان نیز به صورت روشن، رویکرد زیست‌محیطی دو طرف گنجانده شده است.

انتقاد از ریخت‌وپاش‌های انتخاباتی

● **ایسنا:** علی‌ظفرزاده، نماینده پیشین مردم مشهد در مجلس، با اشاره به اینکه بخشی از ریخت‌وپاش‌ها در هزینه انتخابات‌ها از محل پول‌های کثیف تأمین می‌شوند، گفت: در هر مقامی هم که باشی حتی در مقام وزارت، نمی‌توانی چنین پول‌هایی، به‌دست آوری، مگر اینکه از طریق رانت و منابع غیرقانونی این پول‌ها را کسب کرده باشی. او افزود: این پول می‌تواند شامل سودهای ناشی از قاچاق موادمخدر، کالای قاچاق، معاملات نامشروع و ریززمینی و مالیات‌هایی‌که از راه رانت پرداخته می‌شود نیز باشد. او با بیان اینکه باید قانون شفاف‌ی درباره هزینه انتخاباتی نامزدها داشته باشیم، گفت: در این قانون باید مطمئن شویم که این منابع از محل هدایا، کمک احزاب و خانواده‌های نامزدهاست و از منابع رانت، قاچاق و بده‌بستان‌هایی که برخی مدیران در ساختار اداری انجام می‌دهند، نیست. تاکنون درباره نامزدهای انتخاباتی چنین قانونی وضع نشده است.

IEON

Since 1960

Respecting you is our business.



تجربه لحظات گرم و صمیمی

در شعبه نیاوران

نیاوران: خیابان دکتر باهنر (نیاوران)
قبل از دوراهی درازشیب

تلفن : ۰۲۲۷۲۴۴۰-۰۲۲۷۲۴۴۰

www.leon1960.com